
Det arabiske forår - Tunis og Tripoli med Naser Khader

Det arabiske forår
Rejsen går til Tunesien, hvor det arabiske forår begyndte – med et todages besøg ind i Libyen, hvor det udartede mest
med væbnet opstand, borgerkrig, international intervention og drabet på Gaddafi. Vores rejseleder Naser Khader har
kontakter til såvel Tunesiens og Libyens nye politikere. Oplev hele to arabiske middelhavslande med en tusindårig
kulturhistorie, romerske ruiner og brede sandstrande.

• Startdato: 13. oktober 2012

• Slutdato: 21. oktober 2012

• Varighed: 9 dage

• Pris: 16.950 kr.

• Tillæg for eneværelse: 1.495 kr.

• Rejseledere: Naser Khader

• Pladser: Stadig pladser tilbage

Program

Dag 1 Udrejse, ankomst til Tunis, møde med Naser Khader.

Dag 2 Rundtur i Tunis, Tunesiens hovedstad med 700.000 indbyggere. Det var her det arabiske forår sprang ud
med omvæltningen af præsident Ben Ali og de første frie valg. Men hvor langt er foråret kommet? Naser
Khader arrangerer et møde med en politisk personlighed. Senere får vi også lejlighed til at gå tur i den
smukke medina i Tunis, der er er på UNESCOs verdensarvsliste.

Dag 3 Denne dag står i kulturhistoriens og især romertidens tegn. Om formiddagen besøger vi den maleriske by
Sidi Bou Said få kilometer fra Tunis. Her finder vi også de romerske ruiner i Karthago, som bl.a. indeholder
de romerske Antonine-bade. Herefter besøger vi Bardo-museet, som har en af verdens mest imponerende
samlinger af romerske mosaikker. Resten af dagen er der tid til, at man kan opleve storbyen Tunis på egen
hånd.

Dag 4 I dag kører vi sydpå mod den libyske grænse. Vi passerer flere kystbyer og holder lang frokostpause
undervejs. På vejen besøger vi en vingård, der drives af kristne tunesere samt det flotte romerske amfiteater
ved El Djem. Ankomst hen under aften til vores hotel, overnatning tæt på grænsen til Libyen.

Dag 5 Vi krydser grænsen til Libyen, ankomst til Tripoli. Vi kører samme rute, som oprørerne tog, da de i august
2011 pludselig, uden den store modstand, kunne køre helt ind i hovedstaden Tripoli. På vejen kører vi
igennem Al Zawiyah, en af de byer, der først gjorde oprør mod Gaddafi. Inden vi kører ind i hovedstaden, gør
vi stop ved de romerske ruiner i Sabratha, som stammer tilbage fra det 3. århundrede.

Dag 6 I dag tager vi på rundtur i Tripoli. Byen har en smuk gammel bydel med flere oldtidsminder, men også en del
seværdigheder af nyere dato-Gadaffis gamle paladser står der stadig. Hans store kompleks Bab Al Azizi,
som folk undgik under hans styre, er nu åbent for offentligheden, og det er planlagt, at der skal laves en park
på stedet. Vi mødes med en lokal indbygger, der fortæller os om tiden før og efter Gadaffis fald, og vi hører,
hvad han tænker om landets nuværende situation og håb for fremtiden. Endelig besøger vi Libyens største
strand-et af fremtidens oplagte charterrejsemål.

Dag 7 Tilbage til Tunesien. Om eftermiddagen fortsætter turen mod Douz ved Saharas kant. Solnedgang over
Sahara. Douz bliver også vores overnatnings-oase.

Dag 8 Tidligt om morgenen besøger vi den store saltsø Chott el Djerid. I Tozeur tager vi en tur med jeeps ud i
ørkenen, hvor vi ser en kulisseby, hvor dele af Star Wars-filmene er indspillet. Frokosten spiser vi i byen
Gafsa og kører siden videre mod den hellige by, Kairouan. Her holder vi en lille pause og fortsætter siden
mod Sousse.

Dag 9 Hjemrejse.
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Hvad er inkluderet?

Fly, bus, tre- og firestjernede hoteller, halv pension, program, entréer, Naser Khader som rejseleder, rejselederassistent
fra Akademisk Rejsebureau, lokale guider, mødehonorarer.
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